Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

( РОСЗДРАВНАДЗОР)

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №

Об утверждении перечня должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере
здравоохранения, при назначении на которые граждане и при замещении
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с подпунктом «а» пункта 22 Указа Президента Российской
Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения,
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения от 15 июля 2013 г. №3175-Пр/13 «О перечне
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по
надзору в сфере здравоохранения, при назначении на которые граждане и при
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,

2

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 2 октября 2013 г.,
регистрационный № 30070).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В. Самойлова

3

Утвержден
приказом Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения
от «/Г» ft?2022 г.

Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, при
назначении на которые граждане и при замещении которых работники

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский и испытательный институт медицинской техники»
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения:

Генеральный директор;
Первый заместитель генерального директора;
Заместитель генерального директора;
Помощник генерального директора;
Главный бухгалтер;
Директор филиала;
Заместитель директора филиала;
Главный бухгалтер филиала;
2. Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Информационно-методический центр по экспертизе, учету и анализу
обращения средств медицинского применения» Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения:

Генеральный директор;
Первый заместитель генерального директора;
Заместитель генерального директора;
Помощник генерального директора;
Главный бухгалтер;
Директор филиала;
Заместитель директора филиала;
Главный бухгалтер филиала;
3. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

институт качества» Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения:

Г енеральный директор;
Первый заместитель генерального директора;
Помощник генерального директора;

4

Заместитель генерального директора;
Главный бухгалтер.

4. Должности в подведомственных организациях, указанных
в пунктах 1-3 настоящего перечня, должностные обязанности по которым
предусматривают исполнение функций контрактного управляющего,
контрактной службы, по организации и осуществлению внутреннего контроля
и внутреннего финансового аудита, по организации, планированию и
проведению (осуществлению) закупок, а также участие в комиссии по
осуществлению закупок.